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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de REDENÇÃO - CE

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 9

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 85

01.3 Total de seções não instaladas

94

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

85

85

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 24.140

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 24.140

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 24.140

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 20.685

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

20.685

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  85,69%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   14,31% 3.455
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Resumo Geral do Município de REDENÇÃO - CE

Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

20.685

18.470

855

1.360

Votos nulos na urna 1.360

89,29%

4,13%

6,57%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 18.470
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

85

85

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 24.140

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 24.140

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 24.140

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 20.685

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

20.685

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  85,69%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   14,31% 3.455

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

20.685

19.673

337

675

Votos nulos na urna 675

95,11%

1,63%

3,26%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 19.673

Votos nominais 96,87% 19.057

Votos para legenda 3,13% 616

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de REDENÇÃO - CE

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

PRESIDENTE DE JUNTA

Nada mais havendo a ser relatado, eu, DEBORAH CAVALCANTE DE OLIVEIRA SALOMÃO GUARINES, PRESIDENTE DE
JUNTA, assino e determino a juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) REDENÇÃO-CE,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 15334 - REDENÇÃO

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0052 0031 / 218 0139 / 204 422 371 Não  Apurada / Agregação

0052 0034 / 261 0148 / 80 341 286 Não  Apurada / Agregação

0052 0035 / 249 0145 / 82 331 275 Não  Apurada / Agregação

0052 0042 / 220 0186 / 180 400 323 Não  Apurada / Agregação

0052 0064 / 187 0065 / 179 366 285 Não  Apurada / Agregação

0052 0071 / 256 0183 / 151 407 334 Não  Apurada / Agregação

0052 0107 / 166 0001 / 158 412 347 Não  Apurada / Agregação

0052 0107 / 166 0134 / 88 412 347 Não  Apurada / Agregação

0052 0140 / 275 0187 / 110 385 336 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

Cargo: Prefeito

REDENÇÃO DE VOLTA PARA OS REDENCIONISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15 - FRANCISCA ANGELA
PINHEIRO DE SOUZA MEDEIROS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

MARIA EDILENE DE LIMA DIAS Deferido Deferido Deferido Não eleito

REDENÇÃO NO CAMINHO CERTO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40 - SELMA MARINHO
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

JOAO PAULO DA SILVEIRA BESSA Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - FRANCISCO CARLOS
PEREIRA GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15111 - VILAMAR IVO ALVES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15123 - JADSON FERREIRA MOTA Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

15222 - MANUEL RIBEIRO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15234 - FRANCISCO ROGERIO
CEZARIO DE LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15333 - JOANA DARC RODRIGUES
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15456 - JOARB DOS SANTOS
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15555 - JOSÉ GERLANO VIEIRA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15678 - LEILA DE SOUZA LOPES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15777 - JOSÉ ROBERTO COSTA
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15789 - MARIA DA CONCEIÇÃO
PEREIRA DA SILVA SABINO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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15888 - ANTONIA ELLEN JARDANI
DE SOUZA MEDEIROS RAMOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25 - PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

25444 - MARIA DAS GRAÇAS
LOPES DARI

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25555 - FRANCISCO DIEGO DA
SILVA GOMES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - MARIA GRACIMAR
SILVEIRA DIAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40100 - GEORGIA BARBOSA LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40111 - ANTONIO DA SILVA
TORRES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40123 - RAIMUNDO PINHEIRO DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40222 - ANTONIO SIDRONIO SILVA
DE AQUINO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40333 - FRANCISCO ROBERTO DE
SOUSA COSTA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40444 - MAGNA JORGE
CARVALHO SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40456 - GELCIONE EVANGELISTA
DIAS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40555 - MOSALENE NOGUEIRA
ALVES BEZERRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40777 - CLAUDIO CEZAR MARTINS
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40789 - CARLOS ANTONIO SALES
MOURA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40999 - RONALDO TEIXEIRA DE
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma
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44000 - EDVAN CUSTODIO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44111 - ANDRE LUIS CAMPOS DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44123 - JOSE RODRIGUES DE
ASSIS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44125 - SHELLEY SULYANNE
RODRIGUES DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44333 - CLAUDIA LOPES ARAUJO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44444 - FRANCISCO CARLOS DA
SILVA MATOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44555 - FRANCISCO VANDIQUE
VIANA DE ABREU

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44567 - JOSE ALDEBERGSON DE
LIMA GOUVEIA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44777 - MAURO SERGIO DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44999 - ANTONIA RITA DE CASSIA
LIMA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - FRANCISCO ALEXANDRE
NASCIMENTO DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13111 - MARIA SULAMITA COSMO
DA COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13123 - ANA CRISTINA COSTA DE
SOUSA FERNANDES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13222 - ANTONIA LEILIENE
GOMES TOMAZ SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13333 - FRANCISCA ELIANE DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13444 - WILYANO PINHEIRO
CAVALCANTE

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

13456 - RAIMUNDO GILLIARD DE
MELO CARNEIRO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13555 - FRANCISCO SIDNEI SILVA
CAMPOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13777 - FRANCISCO EDNARDO
LIMA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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13789 - JONATAS DE OLIVEIRA
DOMINGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13888 - RUBENS DE ALMEIDA
BESSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13999 - HENRIQUE JORGE
MOURA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações

Cargo: Prefeito

MDB / PL / UNIÃO

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

REDENÇÃO DE VOLTA PARA OS
REDENCIONISTAS

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO

BRASILEIRO
Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

PSB / FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

REDENÇÃO NO CAMINHO CERTO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - PRD

Deferido DeferidoPARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Deferido Válido (legenda)
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Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 150 07.914 8.064 8.064Válido (legenda)

43 - PV 8 00 8 8Válido (legenda)

65 - PC DO B 0 00 0 0Válido (legenda)

158 07.914 8.072 8.072

102 1.618 1.72015 - MDB 1.7200 Válido (legenda)

0 41 4125 - PRD 410 Válido (legenda)

296 8.658 8.95440 - PSB 8.9540 Válido (legenda)

60 826 88644 - UNIÃO 8860 Válido (legenda)

Resumo 616 019.057 19.673

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

19.673
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

178,80

Votos nulos e nulos técnicos :

19.057

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

337

11

Votos anulados sub judice :

675

19.673

Votos de legenda (C) :

0

616

1.788

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 357,60

1.430,40

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

1.618 10215 - MDB 1.720 0 1 0

41 025 - PRD 41 0 0 0

8.658 29640 - PSB 8.954 5 12 5

826 6044 - UNIÃO 886 0 0 0

7.914 158Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

8.072 4 9 4

Resultado em 06/10/2024 22:06:51, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 19.057 616 19.673 99
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 9

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.618 102 015 - MDB 1.720 0 0 0 1 1720.000000
000000000*

   96.20

8.658 296 540 - PSB 8.954 5 0 0 5 1492.333333
333333333

  500.78

7.914 158 4Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

8.072 4 0 0 4 1614.400000
000000000

  451.45

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

8.658 296 540 - PSB 8.954 5 0 0 5 1492.333333
333333333

  500.78

7.914 158 4Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

8.072 4 0 0 4 1614.400000
000000000*

  451.45

Resultado em 06/10/2024 22:06:51, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.788

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

1.618 10215 - MDB 1.720 0 1 1

41 025 - PRD 41 0 0 0

8.658 29640 - PSB 8.954 5 0 5

826 6044 - UNIÃO 886 0 0 0

7.914 158Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

8.072 4 1 5

Resumo 19.057 616 19.673 9 2 11

Resultado em 06/10/2024 22:06:51, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

14.076 76,21% Eleito*40 - SELMA MARINHO FERNANDES Válido

JOAO PAULO DA SILVEIRA BESSA

4.394 23,79% Não eleito15 - FRANCISCA ANGELA PINHEIRO DE SOUZA MEDEIROS
Válido

MARIA EDILENE DE LIMA DIAS

Resultado em 06/10/2024 - 22:06:35, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

1.435 Eleito por QP*13456 - RAIMUNDO GILLIARD DE MELO CARNEIRO Válido

1.324 Eleito por QP*13123 - ANA CRISTINA COSTA DE SOUSA FERNANDES Válido

1.001 Eleito por QP*40456 - GELCIONE EVANGELISTA DIAS Válido

999 Eleito por média*15123 - JADSON FERREIRA MOTA Válido

980 Eleito por QP*13000 - FRANCISCO ALEXANDRE NASCIMENTO DE SOUZA Válido

949 Eleito por QP*40333 - FRANCISCO ROBERTO DE SOUSA COSTA Válido

935 Eleito por QP*40222 - ANTONIO SIDRONIO SILVA DE AQUINO Válido

933 Eleito por QP*13777 - FRANCISCO EDNARDO LIMA DA SILVA Válido

871 Eleito por QP*40789 - CARLOS ANTONIO SALES MOURA Válido

852 Eleito por média*13444 - WILYANO PINHEIRO CAVALCANTE Válido

840 Eleito por QP*40123 - RAIMUNDO PINHEIRO DE LIMA Válido

840 1º Suplente40100 - GEORGIA BARBOSA LIMA Válido

785 2º Suplente40111 - ANTONIO DA SILVA TORRES Válido

769 1º Suplente13999 - HENRIQUE JORGE MOURA DA SILVA Válido

764 3º Suplente40999 - RONALDO TEIXEIRA DE ARAUJO Válido

693 4º Suplente40555 - MOSALENE NOGUEIRA ALVES BEZERRA Válido

646 2º Suplente13555 - FRANCISCO SIDNEI SILVA CAMPOS Válido

475 5º Suplente40777 - CLAUDIO CEZAR MARTINS DOS SANTOS Válido

447 3º Suplente13333 - FRANCISCA ELIANE DA SILVA Válido

310 4º Suplente13222 - ANTONIA LEILIENE GOMES TOMAZ SOUSA Válido

254 6º Suplente40444 - MAGNA JORGE CARVALHO SILVA Válido

251 7º Suplente40000 - MARIA GRACIMAR SILVEIRA DIAS Válido

159 Não eleito44123 - JOSE RODRIGUES DE ASSIS Válido

159 1º Suplente15456 - JOARB DOS SANTOS SOUZA Válido

140 Não eleito44125 - SHELLEY SULYANNE RODRIGUES DA SILVA Válido

135 Não eleito44111 - ANDRE LUIS CAMPOS DO NASCIMENTO Válido

125 Não eleito44444 - FRANCISCO CARLOS DA SILVA MATOS Válido

95 5º Suplente13111 - MARIA SULAMITA COSMO DA COSTA Válido

94 Não eleito44555 - FRANCISCO VANDIQUE VIANA DE ABREU Válido

89 6º Suplente13789 - JONATAS DE OLIVEIRA DOMINGUES Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

81 Não eleito44000 - EDVAN CUSTODIO DA SILVA Válido

75 2º Suplente15333 - JOANA DARC RODRIGUES DA SILVA Válido

63 3º Suplente15000 - FRANCISCO CARLOS PEREIRA GOMES Válido

60 4º Suplente15222 - MANUEL RIBEIRO DOS SANTOS Válido

60 5º Suplente15111 - VILAMAR IVO ALVES DA SILVA Válido

46 6º Suplente15234 - FRANCISCO ROGERIO CEZARIO DE LIMA Válido

38 7º Suplente15678 - LEILA DE SOUZA LOPES Válido

37 Não eleito25555 - FRANCISCO DIEGO DA SILVA GOMES Válido

37 Não eleito44777 - MAURO SERGIO DO NASCIMENTO Válido

36 8º Suplente15555 - JOSÉ GERLANO VIEIRA SILVA Válido

34 7º Suplente13888 - RUBENS DE ALMEIDA BESSA Válido

30 Não eleito44999 - ANTONIA RITA DE CASSIA LIMA SILVA Válido

29 9º Suplente15777 - JOSÉ ROBERTO COSTA DOS SANTOS Válido

27 10º Suplente15789 - MARIA DA CONCEIÇÃO PEREIRA DA SILVA SABINO Válido

26 11º Suplente15888 - ANTONIA ELLEN JARDANI DE SOUZA MEDEIROS
RAMOS

Válido

25 Não eleito44333 - CLAUDIA LOPES ARAUJO Válido

4 Não eleito25444 - MARIA DAS GRAÇAS LOPES DARI Válido

0 Não eleito44567 - JOSE ALDEBERGSON DE LIMA GOUVEIA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 22:06:51, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

REDENÇÃO DE VOLTA PARA OS REDENCIONISTAS Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

4.394 23.79% Não eleito15 - FRANCISCA ANGELA PINHEIRO DE SOUZA MEDEIROS Válido

MARIA EDILENE DE LIMA DIAS

REDENÇÃO NO CAMINHO CERTO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

14.076 76.21% Eleito*40 - SELMA MARINHO FERNANDES Válido

JOAO PAULO DA SILVEIRA BESSA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 22:06:35, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

999 Eleito por média*15123 - JADSON FERREIRA MOTA Válido

159 1º Suplente15456 - JOARB DOS SANTOS SOUZA Válido

75 2º Suplente15333 - JOANA DARC RODRIGUES DA SILVA Válido

63 3º Suplente15000 - FRANCISCO CARLOS PEREIRA GOMES Válido

60 4º Suplente15222 - MANUEL RIBEIRO DOS SANTOS Válido

60 5º Suplente15111 - VILAMAR IVO ALVES DA SILVA Válido

46 6º Suplente15234 - FRANCISCO ROGERIO CEZARIO DE LIMA Válido

38 7º Suplente15678 - LEILA DE SOUZA LOPES Válido

36 8º Suplente15555 - JOSÉ GERLANO VIEIRA SILVA Válido

29 9º Suplente15777 - JOSÉ ROBERTO COSTA DOS SANTOS Válido

27 10º Suplente15789 - MARIA DA CONCEIÇÃO PEREIRA DA SILVA SABINO Válido

26 11º Suplente15888 - ANTONIA ELLEN JARDANI DE SOUZA MEDEIROS
RAMOS

Válido

25 - PRD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

37 Não eleito25555 - FRANCISCO DIEGO DA SILVA GOMES Válido

4 Não eleito25444 - MARIA DAS GRAÇAS LOPES DARI Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.001 Eleito por QP*40456 - GELCIONE EVANGELISTA DIAS Válido

949 Eleito por QP*40333 - FRANCISCO ROBERTO DE SOUSA COSTA Válido

935 Eleito por QP*40222 - ANTONIO SIDRONIO SILVA DE AQUINO Válido

871 Eleito por QP*40789 - CARLOS ANTONIO SALES MOURA Válido

840 Eleito por QP*40123 - RAIMUNDO PINHEIRO DE LIMA Válido

840 1º Suplente40100 - GEORGIA BARBOSA LIMA Válido

785 2º Suplente40111 - ANTONIO DA SILVA TORRES Válido

764 3º Suplente40999 - RONALDO TEIXEIRA DE ARAUJO Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

693 4º Suplente40555 - MOSALENE NOGUEIRA ALVES BEZERRA Válido

475 5º Suplente40777 - CLAUDIO CEZAR MARTINS DOS SANTOS Válido

254 6º Suplente40444 - MAGNA JORGE CARVALHO SILVA Válido

251 7º Suplente40000 - MARIA GRACIMAR SILVEIRA DIAS Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

159 Não eleito44123 - JOSE RODRIGUES DE ASSIS Válido

140 Não eleito44125 - SHELLEY SULYANNE RODRIGUES DA SILVA Válido

135 Não eleito44111 - ANDRE LUIS CAMPOS DO NASCIMENTO Válido

125 Não eleito44444 - FRANCISCO CARLOS DA SILVA MATOS Válido

94 Não eleito44555 - FRANCISCO VANDIQUE VIANA DE ABREU Válido

81 Não eleito44000 - EDVAN CUSTODIO DA SILVA Válido

37 Não eleito44777 - MAURO SERGIO DO NASCIMENTO Válido

30 Não eleito44999 - ANTONIA RITA DE CASSIA LIMA SILVA Válido

25 Não eleito44333 - CLAUDIA LOPES ARAUJO Válido

0 Não eleito44567 - JOSE ALDEBERGSON DE LIMA GOUVEIA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.435 Eleito por QP*13456 - RAIMUNDO GILLIARD DE MELO CARNEIRO Válido

1.324 Eleito por QP*13123 - ANA CRISTINA COSTA DE SOUSA FERNANDES Válido

980 Eleito por QP*13000 - FRANCISCO ALEXANDRE NASCIMENTO DE SOUZA Válido

933 Eleito por QP*13777 - FRANCISCO EDNARDO LIMA DA SILVA Válido

852 Eleito por média*13444 - WILYANO PINHEIRO CAVALCANTE Válido

769 1º Suplente13999 - HENRIQUE JORGE MOURA DA SILVA Válido

646 2º Suplente13555 - FRANCISCO SIDNEI SILVA CAMPOS Válido

447 3º Suplente13333 - FRANCISCA ELIANE DA SILVA Válido

310 4º Suplente13222 - ANTONIA LEILIENE GOMES TOMAZ SOUSA Válido

95 5º Suplente13111 - MARIA SULAMITA COSMO DA COSTA Válido

89 6º Suplente13789 - JONATAS DE OLIVEIRA DOMINGUES Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

34 7º Suplente13888 - RUBENS DE ALMEIDA BESSA Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 22:06:51, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

159 1º Suplente15456 - JOARB DOS SANTOS SOUZA Válido

75 2º Suplente15333 - JOANA DARC RODRIGUES DA SILVA Válido

63 3º Suplente15000 - FRANCISCO CARLOS PEREIRA GOMES Válido

60 4º Suplente15222 - MANUEL RIBEIRO DOS SANTOS Válido

60 5º Suplente15111 - VILAMAR IVO ALVES DA SILVA Válido

46 6º Suplente15234 - FRANCISCO ROGERIO CEZARIO DE LIMA Válido

38 7º Suplente15678 - LEILA DE SOUZA LOPES Válido

36 8º Suplente15555 - JOSÉ GERLANO VIEIRA SILVA Válido

29 9º Suplente15777 - JOSÉ ROBERTO COSTA DOS SANTOS Válido

27 10º Suplente15789 - MARIA DA CONCEIÇÃO PEREIRA DA SILVA SABINO Válido

26 11º Suplente15888 - ANTONIA ELLEN JARDANI DE SOUZA MEDEIROS
RAMOS

Válido

40 - PSB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

840 1º Suplente40100 - GEORGIA BARBOSA LIMA Válido

785 2º Suplente40111 - ANTONIO DA SILVA TORRES Válido

764 3º Suplente40999 - RONALDO TEIXEIRA DE ARAUJO Válido

693 4º Suplente40555 - MOSALENE NOGUEIRA ALVES BEZERRA Válido

475 5º Suplente40777 - CLAUDIO CEZAR MARTINS DOS SANTOS Válido

254 6º Suplente40444 - MAGNA JORGE CARVALHO SILVA Válido

251 7º Suplente40000 - MARIA GRACIMAR SILVEIRA DIAS Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

769 1º Suplente13999 - HENRIQUE JORGE MOURA DA SILVA Válido

646 2º Suplente13555 - FRANCISCO SIDNEI SILVA CAMPOS Válido

447 3º Suplente13333 - FRANCISCA ELIANE DA SILVA Válido

310 4º Suplente13222 - ANTONIA LEILIENE GOMES TOMAZ SOUSA Válido

95 5º Suplente13111 - MARIA SULAMITA COSMO DA COSTA Válido

89 6º Suplente13789 - JONATAS DE OLIVEIRA DOMINGUES Válido

34 7º Suplente13888 - RUBENS DE ALMEIDA BESSA Válido
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Resultado em 06/10/2024 - 22:06:51, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

14.076 76.21% Eleito*40 - SELMA MARINHO FERNANDES Válido

JOAO PAULO DA SILVEIRA BESSA

Resultado em 06/10/2024 - 22:06:35, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

22:11:14

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

1.435 Eleito por QP*13456 - RAIMUNDO GILLIARD DE MELO CARNEIRO Válido

1.324 Eleito por QP*13123 - ANA CRISTINA COSTA DE SOUSA FERNANDES Válido

1.001 Eleito por QP*40456 - GELCIONE EVANGELISTA DIAS Válido

999 Eleito por média*15123 - JADSON FERREIRA MOTA Válido

980 Eleito por QP*13000 - FRANCISCO ALEXANDRE NASCIMENTO DE SOUZA Válido

949 Eleito por QP*40333 - FRANCISCO ROBERTO DE SOUSA COSTA Válido

935 Eleito por QP*40222 - ANTONIO SIDRONIO SILVA DE AQUINO Válido

933 Eleito por QP*13777 - FRANCISCO EDNARDO LIMA DA SILVA Válido

871 Eleito por QP*40789 - CARLOS ANTONIO SALES MOURA Válido

852 Eleito por média*13444 - WILYANO PINHEIRO CAVALCANTE Válido

840 Eleito por QP*40123 - RAIMUNDO PINHEIRO DE LIMA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 22:06:51, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 15334 - REDENÇÃO

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0052 0097 --- 06/10/2024
19:19:10

Esperada --- 1668693 762.233.163.363.569.999.437.000 181F0581 23/09/2024
13:11:00

0052 0097 Contingência 06/10/2024
19:19:10

Efetivada UE 1672398 620.819.620.074.769.721.264.452 AA1D0B7C 23/09/2024
14:23:00

0052 0123 --- 06/10/2024
18:57:37

Esperada --- 1666300 176.374.730.946.490.885.006.622 48E456B7 23/09/2024
10:58:00

0052 0123 Contingência 06/10/2024
18:57:37

Efetivada UE 1666934 580.415.586.187.003.697.695.524 48E456B7 23/09/2024
14:27:00

0052 0125 --- 06/10/2024
19:35:04

Esperada --- 1652957 671.324.457.279.245.985.018.215 AA1D0B7C 23/09/2024
08:50:00

0052 0125 Contingência 06/10/2024
19:35:04

Efetivada UE 1678094 438.900.437.830.646.484.191.178 181F0581 23/09/2024
14:24:00

0052 0172 --- 06/10/2024
19:34:45

Esperada --- 1666785 873.344.674.099.723.005.349.503 AA1D0B7C 23/09/2024
09:35:00

0052 0172 Contingência 06/10/2024
19:34:45

Efetivada UE 1673286 923.849.920.379.369.586.802.220 181F0581 23/09/2024
14:36:00


